

## FEDERACION ESPAÑOLA DE REMO

Cuenta de Pérdidas y Ganancias normalizada correspondiente al Ejercicio Anual terminado el 31 de Diciembre de 2019 y 2018 (Expresado en Euros).

	Notas de memoria	31/12/2019	31/12/2018
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios</b>		<b>331.996,14</b>	<b>235.710,43</b>
a) Ingresos federativos y ventas	13.1	331.996,14	235.710,43
b) Prestación de Servicios	13		
<b>2. Variación de las existencias de prod.terminados</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3. Trabajos realizados por la empresa para su activo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4. Aprovisionamientos</b>	13.2	<b>-90.861,93</b>	<b>-46.813,91</b>
a) Consumos de material deportivo		-31.767,17	-3.791,15
b) Consumos de bienes destinados a la venta y otros		-39.213,18	-30.606,25
c) Trabajos realizados por otras empresas		-19.881,58	-12.416,51
d) Deterioro de materia deportiva, bienes destinados a la venta			
<b>5.- Otros ingresos de explotación</b>		<b>2.017.152,59</b>	<b>1.583.026,93</b>
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	13.1	12.863,00	39.242,68
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	13.1-15	2.004.289,59	1.543.784,25
<b>6.- Gastos de personal</b>		<b>-457.199,96</b>	<b>-452.796,27</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados	13.2	-347.585,92	-347.799,62
b) Cargas sociales	13.2	-109.614,04	-104.996,65
c) Provisiones		0	0
<b>7.- Otros gastos de explotación</b>		<b>-1.781.600,27</b>	<b>-1.358.774,45</b>
a) Servicios exteriores	13.2	-310.372,61	-288.327,84
b) Tributos	13.2	-2.514,24	9.735,76
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales			
d) Otros gastos de gestión corriente	13.2	-1.468.713,42	-1.080.182,37
<b>8. Amortización de Inmovilizado</b>	5-6	<b>-298.581,80</b>	<b>-142.024,36</b>
<b>9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b>	15	<b>210.534,62</b>	<b>133.328,74</b>
<b>10. Exceso de provisiones</b>			
<b>11. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado</b>		<b>156.560,63</b>	<b>9.200,00</b>
a) Deterioros y pérdidas		0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras	13.1	156.560,63	9.200,00
<b>11.B. Otros resultados</b>	13.2	<b>-8.287,69</b>	<b>3.127,24</b>
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)</b>		<b>79.712,33</b>	<b>-36.015,65</b>

	Notas de memoria	31/12/2019	31/12/2018
<b>12. Ingresos financieros</b>		0,00	0,00
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio			
a1) En partes vinculadas			
a2) En terceros			
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros			
b1) En partes vinculadas			
b2) En terceros			
<b>13. Gastos financieros</b>	13.2	-4.607,67	-6.678,06
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas		0,00	0,00
b) Por deudas con terceros		-4.607,67	-6.678,06
c) Por actualización de provisiones		0,00	0,00
<b>14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros</b>		0,00	0,00
a) Cartera de negociación y otros			
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta			
<b>15. Diferencias de cambio</b>	13.2	-74,61	-40,08
<b>16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>		0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenación y otras			
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17)</b>		<b>-4.682,28</b>	<b>-6.718,14</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>		<b>75.030,05</b>	<b>-42.733,79</b>
<b>17. Impuesto sobre beneficios</b>		-21,71	-72,12
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)</b>		<b>75.008,34</b>	<b>-42.805,91</b>
<b>B). Operaciones Interrumpidas</b>			
<b>18. Resultados del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos</b>			
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+19)</b>	3	<b>75.008,34</b>	<b>-42.805,91</b>